
VERKEERSBESLUIT GEMEENTE 

OPSTERLAND 

Nummer van het besluit : 295 

Datum besluit : 20 april 2021 

iZaak nummer : 008677863 

Betreft: Instellen parkeerverbod aan De Gilden te Ureterp. 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Opsterland, 

  

gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen Inzake het Wegverkeer (BABW) 

en de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

Gelet op het Mandaatregeling Opsterland, Hoofdstuk M-1, waarbij de bevoegdheid tot het nemen van 

een verkeersbesluit als hierboven is bedoeld, aan de uitvoerend ambtenaar is gemandateerd; 

  

overwegende dat: 

dit parkeerverbod wordt aangebracht in verband met in- en uitrijproblemen die het bedrijf Velo-Cab 

door de her en der geparkeerde voertuigen ervaart alsmede het ontstaan van onoverzichtelijke en ge- 

vaarlijke situaties voor de weggebruiker op De Gilden; 

het derhalve in het kader van het verzekeren van de veiligheid op de weg noodzakelijk is over te gaan 

tot het instellen van een parkeerverbod middels het plaatsen van een gele markering (parkeerverbod) 

zoals in de situatietekening aangegeven, zoals vermeld in bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels- 

en tekens 1990 (RVV1990); 

op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 de plaatsing van een verkeersteken, 

voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat, krachtens een verkeersbesluit dient te geschieden; 

dat blijkens artikel 3 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) als een 

verkeersteken o.m. een verkeersbord wordt aangemerkt; 

blijkens artikel 12 van het BABW voor de plaatsing van een parkeerverbod een verkeersbesluit is vereist; 

op grond van artikel 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 wij bevoegd zijn dit verkeers- 

besluit te nemen; 

overleg is gepleegd met de verkeerscoördinator van de Politie, Team Smallingerland-Opsterland, 

Drachten, Politieregio Fryslân en deze tegen de maatregelen geen bezwaar heeft. 

  

Gelet op: 

- De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WUW 1994); 

- Het Regelement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV1990); 

- Het Besluit Administratieve bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

- De Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

  

BESLUITEN 

  

over te gaan tot het instellen van een parkeerverbod op De Gilden te Ureterp door middel van het 

aanbrengen van gele markering óf het verkeersbord E1 uit het RVV 1990 conform de situatietekening. 

één en ander uit te voeren in overeenstemming met de bij dit besluit horende bijlage. 

  

Ing. Ymkje Veldman 

Beleidsmedewerker Verkeer, team Fysiek Beheer. 

  

  

  

Nr. 21165 

STAATSCOURANT 28 april 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 21165 28 april 2021 1 



Mededelingen: Bezwaar of beroepsclausule 

- Het verkeersbesluit is gepubliceerd op 28 april 2021 in de Staatscourant en op www.opsterland.nl 

- Het verkeersbesluit ligt (op afspraak) voor iedereen van 29 april tot en met 9 juni 2021 op het 

gemeentehuis ter inzage; 

- Belanghebbenden kunnen tot 6 weken na publicatie hun gemotiveerde en ondertekende bezwaarschrif- 
ten richten aan het college van B&W, Postbus 10.000, 9244 ZP Beetsterzwaag 

- Voor vragen kunt u terecht bij mevr. Ymkje Veldman tel. (0512) 386 222 en ymkje.veldman@opster- 
land.nl 

Staatscourant 2021 nr. 21165 28 april 2021 2 

mailto:ymkje.veldman@opsterland.nl
mailto:ymkje.veldman@opsterland.nl

